
UCHWAŁA NR 108/XIV/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących 

w szkole funkcje kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku, Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym stanowisko kierownicze 
w szkole zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w zależności 
od wielkości i typu szkoły. 

§ 2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, której organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała obniża się 
tygodniowy obowiązujący danego nauczyciela wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do wymiaru zajęć określonego w poniższej tabeli: 

 
L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej 5 
2. Dyrektor Zespołu Szkół zwolniony od obowiązku realizacji zajęć 
3. Wicedyrektor Zespołu Szkół 10 
4. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 5 

§ 3. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z § 2, stosuje się również do nauczycieli pełniących funkcję dyrektora lub 
wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo a jeżeli powierzenie to nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca-od tego dnia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Strona 1Id: 076964A6-CD2B-46F7-ADEF-8FB2C6D80BD3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2006 roku, Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) daje uprawnienia dla organu prowadzącego szkoły do obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących w szkole funkcje kierownicze. 

Osoby, którym powierzono funkcje dyrektorów i wicedyrektorów  muszą wykonywać prace związane 
z zarządzaniem i funkcjonowaniem szkoły, wykonywać czynności pracodawcy dla osób zatrudnionych 
w szkole, reprezentować szkołę na zewnątrz dlatego postanowiono dla tych osób obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin. 

Obniżenie to jest uzależnione od wielkości szkoły tj.: 

- dla dyrektora Szkoły Podstawowej, w której funkcjonuje szkoła podstawowa i oddział przedszkolny 
obniżono wymiar tygodniowy o 13 godzin tj. do 5 godzin tygodniowo; 

- dla dyrektorów Zespołu Szkół w których funkcjonuje szkoła podstawowa, gimnazjum i oddział 
przedszkolny obniżono o 18 godzin tygodniowo w związku z tym zwolnieni są z realizacji zajęć; 

- dla dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach którego funkcjonuje szkoła podstawowa, oddział 
przedszkolny i przedszkole samorządowe obniżono wymiar o 13 godzin, tj. do 5 godzin tygodniowo; 

- dla wicedyrektorów Zespołu Szkół w których funkcjonuje szkoła podstawowa, oddział przedszkolny 
i gimnazjum obniżono wymiar tygodniowy o 8 godzin tj. do 10 godzin tygodniowo. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 076964A6-CD2B-46F7-ADEF-8FB2C6D80BD3. Podpisany Strona 1




